
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Усть-Тарка 

от     29 . 03 .2019       № 93 

О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров 
на территории Усть-Таркского района Новосибирской области в 2019 году 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента 
Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных мерах по 
предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением 
пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (далее – Правила 
противопожарного режима в Российской Федерации), Правилами пожарной 
безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в 
лесах» (далее – Правила пожарной безопасности в лесах), Правилами тушения 
лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 08.07.2014 № 313 «Об утверждении правил 
тушения лесных пожаров» (далее – Правила тушения лесных пожаров), 
постановления Губернатора Новосибирской области от 19.03.2019  № 73 «О мерах 
по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Новосибирской 
области в 2019 году»,  в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного 
осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения 
безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия 
заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на 
возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на территории 
Усть-Таркского района Новосибирской области в 2019 году  п о с т а н о в л я е т: 
1. Оперативное руководство и координацию мероприятий по борьбе с
природными пожарами и возможными переходами пожаров на территории 
населенных пунктов возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности (далее – КЧСПБ) Усть-Таркского района, при КЧСПБ Усть-
Таркского района создать оперативный штаб, для управления работами по 
организации тушения природных пожаров на пожароопасный период 2019 года, в 
составе: 



Начальник оперативного штаба: 
 Моржов А.Ю – начальник отдела территориальной безопасности, чрезвычайных 
ситуаций и мобилизационной работы (далее – ТБЧСиМР) администрации Усть-
Таркского района; 
Члены штаба: 
Крапивин Д.В. – главный специалист отдела ТБЧСиМР администрации Усть-
Таркского района; 
 Юнг В.А. – ведущий  специалист отдела лесных отношений по Татарскому 
лесничеству Усть-Таркский участок (по согласованию); 
Будовских М.В. – директор   МУП «Усть-Таркское лесное хозяйство» (по 
согласованию);  
Бубнович А.Е. – начальника  ПСЧ-72ФГКУ «4 отряд ФПС по Новосибирской 
области» (по согласованию).  
Бушмакин А.В. – старший оперативный дежурный ЕДДС - руководитель ЕДДС; 
2. Рекомендовать  ведущему  специалисту отдела лесных отношений по Татарскому
лесничеству Усть-Таркский участок (Юнг В.А.), директору   МУП «Усть-Таркское 
лесное хозяйство» (Будовских М.В.) : 
2.1. до начала пожароопасного сезона организовать взаимодействие с областными 
исполнительными органами государственной власти Новосибирской области и 
организациями по выполнению плана мероприятий; 
2.2. организовать и обеспечить осуществление мер пожарной безопасности в лесах и 
тушение лесных пожаров на землях лесного фонда Усть-Таркского района 
Новосибирской области в соответствии с лесным планом Новосибирской области, 
утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2019 
№ 4 «Об утверждении лесного плана Новосибирской области», и лесах, 
расположенных на землях особо охраняемых природных территорий регионального 
значения, земельных участках, находящихся в собственности Новосибирской 
области, в соответствии с Законом Новосибирской области от 11.06.2008 № 238-ОЗ 
«О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской 
области в сфере лесных отношений» организациями, осуществляющими закупки для 
обеспечения государственных нужд по выполнению работ по охране, защите и 
воспроизводству лесов, а также лицами, которым лесные участки предоставлены в 
постоянное (бессрочное) пользование или в аренду (далее – лица, использующие 
леса); 
2.3.  до 20.04.2019 обеспечить готовность средств предупреждения и тушения 
лесных пожаров, содержание пожарной техники и оборудования, систем связи и 
оповещения, а также создание резерва горюче-смазочных материалов на 
пожароопасный сезон в 2019 году (далее – пожароопасный сезон); 
2.4. во взаимодействии с отделом надзорной деятельности по Татарскому и Усть-
Таркскому районам ГУ МЧС (Лапов И.С.), отделением полиции Усть-Таркское 
(Булкин П.М.) в период пожароопасного сезона принять участие в работе 
следственно-оперативных групп по расследованию причин лесных пожаров на 
территории Усть-Таркского района Новосибирской области, обеспечить 
координацию действий всех заинтересованных правоохранительных органов и 



органов местного самоуправления муниципальных образований Усть-Таркского 
района Новосибирской области по предупреждению возникновения, 
распространения, локализации, ликвидации и учету лесных пожаров на территории 
Усть-Таркского района Новосибирской области; 
2.5. до 30.04.2019 во взаимодействии с отделом надзорной деятельности (Лапов 
И.С.) ГУ МЧС по НСО провести проверку готовности средств предупреждения и 
тушения лесных пожаров лиц, использующих леса, а также выполнения 
государственным казенным учреждением Новосибирской области 
«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области», 
Новосибирским филиалом публичного акционерного общества «Ростелеком», 
акционерным обществом «Региональные электрические сети» комплекса 
противопожарных мероприятий в пределах полос отвода автомобильных дорог 
федерального, регионального или межмуниципального значения и охранных зон 
линий электропередач и связи, прилегающих к землям лесного фонда; 
2.6. совместно с отделом надзорной деятельности ГУ МЧС по НСО и органами 
местного самоуправления муниципальных образований Усть-Таркского района 
Новосибирской области обеспечить информирование населения о порядке действий 
в условиях особого противопожарного режима, об ответственности за нарушение 
Правил пожарной безопасности в лесах; 
2.7. обеспечить систематическую разъяснительную работу среди лиц, 
использующих леса, и населения по вопросам охраны лесов от пожаров, в том числе 
через средства массовой информации; 
2.8. до начала пожароопасного сезона организовать осуществление мониторинга 
пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, организовать работу диспетчерской 
службы МУП Усть-Таркского лесного хозяйства по приему, обработке и обмену 
информацией, координации действий по предупреждению возникновения, 
распространения, локализации, ликвидации и учету лесных пожаров на территории 
Усть-Таркского района Новосибирской области; 
2.9. осуществлять координацию деятельности по мобилизации сил и средств 
муниципальных образований Усть-Таркского района Новосибирской области для 
оперативного тушения крупных лесных пожаров. 
3. Рекомендовать Усть-Таркскому ДРСУч в период временного ограничения
движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования 
регионального и межмуниципального значения Усть-Таркского района 
Новосибирской области обеспечить проезд автотранспорта, доставляющего к 
местам пожаров горюче-смазочные материалы и средства пожаротушения. 
4. Управлению по вопросам сельскохозяйственного производства и экономики
администрации Усть-Таркского района (Беляев Е.Д.) организовать контроль за 
выполнением учреждениями, организациями, иными юридическими лицами 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, общественными объединениями, 
индивидуальными предпринимателями, должностными лицами, гражданами, 
владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, 



прилегающей к лесу, требований пункта 72(3) Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации; 
5. Рекомендовать Усть-Таркскому ДРСУч, Усть-Таркским РЭС, ЛТЦ Усть-Таркский
район МЦТЭТ филиала ПАО «Ростелеком» провести комплекс противопожарных 
мероприятий в пределах полос отвода автомобильных дорог, а также охранных зон 
линий электропередач и связи, прилегающих к землям лесного фонда. 
6. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Усть-
Таркского района Новосибирской области: 
6.1. до начала пожароопасного сезона организовать разъяснительную работу с 
учреждениями, организациями, иными юридическими лицами независимо от их 
организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами, общественными объединениями, индивидуальными 
предпринимателями, должностными лицами, гражданами, владеющими, 
пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесу, об 
обязательном выполнении требований пункта 72(3) Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации. Организовать подготовку перечня собственников 
земель, примыкающих к лесу; 
6.2. со дня схода снежного покрова организовать проведение работ по очистке 
территорий сельских поселений от сухой травянистой растительности и другого 
горючего мусора, в том числе, предусмотрев данные мероприятия в планах 
благоустройства территорий. В течение пожароопасного сезона организовать 
контроль за выполнением гражданами, предприятиями и организациями 
мероприятий по своевременной очистке от сгораемого мусора соответствующих 
территорий и соблюдением требований пожарной безопасности; 
6.3. со дня схода снежного покрова организовать работу по обновлению 
минерализованных полос вокруг населенных пунктов. В осенний период, до 
установления снежного покрова провести работы по созданию минерализованных 
полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров; 
6.4. работы по профилактическим выжиганиям сухой травянистой растительности 
проводить в строгом соответствии с Правилами противопожарного режима в 
Российской Федерации, приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий от 26.01.2016 № 26 «Об утверждении Порядка использования 
открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения 
и землях запаса» и Методическими рекомендациями по проведению выжигания 
сухой травянистой растительности, утвержденными МЧС России от 23.01.2014 № 2-
4-87-1-19; 
6.5. в случае повышения пожарной опасности, своевременно устанавливать на 
соответствующих территориях особый противопожарный режим, с определением 
конкретных мероприятий по обеспечению дополнительных требований пожарной 
безопасности. Обеспечить своевременное информирование граждан, 
землепользователей, предприятий и организаций об установлении особого 
противопожарного режима и дополнительных требованиях пожарной безопасности, 
устанавливаемых при его введении; 



6.6. в целях предупреждения, выявления и локализации очагов природных пожаров 
(палов травы), пресечения случаев сжигания мусора на территории муниципальных 
образований в пожароопасный сезон, во взаимодействии с отделом ТБЧСиМР, 
отделом надзорной деятельности ГУ МЧС, ОП Усть-Таркское до начала 
пожароопасного сезона организовать работу по созданию патрульных, патрульно-
маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в соответствии с 
Порядком создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, 
маневренных и патрульно-контрольных групп, разработанным Сибирским 
региональным центром Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
от 31.05.2017 № 11-9-5403; 
6.7. организовать привлечение добровольцев, работников организаций, населения 
для защиты населенных пунктов в случае возникновения угрозы перехода на них 
лесных и ландшафтных пожаров; 
6.8. сформировать резервы материальных и финансовых ресурсов для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникших вследствие 
лесных пожаров; 
6.9. осуществить подготовку и поддержание в готовности достаточного количества 
сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 
6.10. предусмотреть привлечение техники для создания дополнительных 
минерализованных полос в случае возникновения непосредственной угрозы 
перехода лесных и ландшафтных пожаров на населенные пункты, определить 
порядок ее привлечения в максимально короткое время; 
6.11. организовать обучение населения способам защиты и действиям в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации; 
6.12. обеспечить систематическое информирование населения об угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных 
природными пожарами, о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством 
организации и проведения собраний (сходов) населения; 
6.13. обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации; 
6.14. с начала наступления пожароопасного сезона организовать ежедневное 
представление, не позднее 18:00 часов, информации о результатах реагирования 
патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп через Единую дежурную 
диспетчерскую службу в дежурную смену ЕДДС администрации Усть-Таркского 
района. 
7. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке Усть-
Таркского района Новосибирской области к пожароопасному сезону 2019 года 
(далее – план мероприятий). 
8. Утвердить «План привлечения сил и средств в муниципальных образованиях
сельсоветов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными 
пожарами» (приложение №2) 
9. Установить время действия пожароопасного периода на территории Усть-
Таркского района с 20 апреля по 1 октября текущего года. 





 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации 

 Усть-Таркского района           
от     .03.2019 №     

 
 

ПЛАН 
основных мероприятий по подготовке Усть-Таркского района к пожароопасному сезону 2019 года 

 
№ 
п\п 

Наименование мероприятий Сроки, 
периоды 

выполнения 

Исполнители 

1 Организация и проведение расширенных 
совещаний по подготовке к пожароопасному 
сезону и противопожарному обустройству 
лесов 

до 20.04.2019 Администрация района совместно с отделом лесных отношений 
по Татарскому лесничеству Усть-Таркский участок 
во взаимодействии с УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Новосибирской области  

 
2 Разработка во взаимодействии с Нижнее 

Омским районом Омской области планов 
проведения организационных мероприятий  
по предупреждению возникновения и 
распространения трансграничных 
ландшафтных пожаров в 2018 году 

до начала 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с КЧСПБ района 

3 Командно-штабная тренировка с КЧСПБ 
района по предупреждению ЧС, связанных с 
природными пожарами 

14, 17 марта  Администрация района во  взаимодействии с отделом лесных 
отношений по Татарскому лесничеству Усть-Таркский участок 

4 Обеспечение противопожарной пропаганды и 
обучения должностных лиц и работников 
организаций в Усть-Таркском районе мерам 
пожарной безопасности  

в течение 
пожароопасного 

сезона 

Администрация района во  взаимодействии с отделом лесных 
отношений по Татарскому лесничеству Усть-Таркский участок, 
главами поселений, УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Новосибирской области, редакций газеты «Знамя труда» 



 
 

5 Организация и обеспечение мониторинга 
пожароопасной обстановки на территории 
района 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

Администрация района во  взаимодействии с отделом лесных 
отношений по Татарскому лесничеству Усть-Таркский участок, 
главами поселений, УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Новосибирской области  

6 Проведение проверки администраций 
поселений района с целью оценки готовности 
к пожароопасному сезону 

апрель  
2019 года 

КЧСПБ района совместно с УНД и ПР ГУ МЧС России по 
Новосибирской области  

7 Обеспечение ремонта противопожарной 
техники и оборудования, укомплектование 
в соответствии с нормативами пожарно-
химических станций, пунктов сосредоточения 
противопожарного оборудования и инвентаря, 
создание необходимого запаса продуктов 
питания, химикатов, обеспечение 
лесопожарных формирований средствами 
индивидуальной защиты 

до начала 
пожароопасного 

сезона 

Администрация района во  взаимодействии с главами поселений, 
УНД и ПР ГУ МЧС России по Новосибирской области  

8 Организация проведения весенней доочистки 
лесосек зимних заготовок 

до начала 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с лицами, использующими 
леса 

9 Организация проведения профилактического 
контролируемого противопожарного 
выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой 
травы и других лесных горючих материалов 
лицами, использующими леса 

в период схода 
снегового 
покрова 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во  взаимодействии с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской 
области, лицами, использующими леса  

10 Разработка маршрутов и утверждение 
графиков патрулирования лесов, 
расположенных на землях лесного фонда  
на территории Новосибирской области 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с лицами, использующими 
леса 

11 Определение мест, маршрутов и способов 
возможного отселения жителей из населенных 
пунктов, попадающих в зону возможных 
лесных и ландшафтных пожаров 

до 30.04.2019 КЧСПБ района 



 
 

12 Организация и содержание контрольно-
пропускных постов на дорогах, ведущих  
в лесные массивы, арендованные лесные 
участки, расположенные на землях лесного 
фонда  

по объявлению 
повышенной 

пожарной 
опасности в лесах 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с лицами, использующими 
леса МУП «Усть-Таркский лесхоз»  

13 Организация расследования случаев 
возникновения лесных и ландшафтных 
пожаров, случаев грубых нарушений правил 
пожарной безопасности в лесах, а также 
организация раскрытия и расследования 
уголовных дел, связанных с уничтожением и 
повреждением лесных насаждений путем 
поджога 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с Главным управлением 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Новосибирской области, Главным 
управлением Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Новосибирской области  

14 Обеспечение комплекса работ  
по осуществлению мер пожарной 
безопасности в лесах согласно 
лесохозяйственным регламентам и проектам 
освоения лесов 

в течение года отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во взаимодействии с МУП «Усть-Таркский 
лесхоз» 

15 Обеспечение мер по своевременному 
наращиванию сил и средств, привлекаемых  
к тушению пожаров в целях недопущения 
выхода пожаров из-под контроля 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во  взаимодействии с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Усть-Таркского 
района 

16 Организация обеспечения контроля доступа  
в зону чрезвычайной ситуации 

в случае 
возникновения 
чрезвычайной 

ситуации 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во  взаимодействии с МУП «Усть-Таркский 
лесхоз» и УНД и ПР ГУ МЧС России по Новосибирской области  

17 Организация безопасности при проведении 
эвакуационных мероприятий из зоны 
чрезвычайной ситуации 

в случае 
возникновения 
чрезвычайной 

ситуации 

Администрация района, администрации сельсоветов совместно с 
отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок  

18 Организация тушения лесных и ландшафтных 
пожаров 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

отделом лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-
Таркский участок во  взаимодействии с МУП «Усть-Таркский 
лесхоз» 



 
 

19 Обеспечение соблюдения требований 
пожарной безопасности в лесах  
при проведении рубок лесных насаждений  
и выполнении работ по охране, защите  
и воспроизводству лесов 

в течение года МУП «Усть-Таркский лесхоз» во  взаимодействии с отделом 
лесных отношений по Татарскому лесничеству Усть-Таркский 
участок  

20 Организация оперативного информирования 
КЧСПБ района о состоянии работ  
по противопожарной профилактике, 
организации связи, о борьбе с лесными 
пожарами 

в течение 
пожароопасного 

сезона 

МУП «Усть-Таркский лесхоз», отделом лесных отношений по 
Татарскому лесничеству Усть-Таркский участок, УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Новосибирской области, главы администраций 
сельсоветов 

 
 
 

 
===========================   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2  
 к постановлению администрации 

 Усть-Таркского района           
от   .03.2019  №     

   
План привлечения 

сил и средств  в муниципальных образованиях сельсоветов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами 

№ 
п/п 

Муниц. Образование, 
глава, (телеф) 

Насел.пункт, 
руковод., (телефон) 

Л\с Техника 
 Авто. Трак 

тор 
Буль 
дозер 

Экска 
ватор 

Пожар 
ные 
авто 

Авто 
Цист. 

Заправ 
щики 

Транс 
для 
эвак. 

Другая 
техника 

Организация 

1 Усть-Таркское 
Шушканов В.В. 
22-521(д.22-389) 
Д\с с9.00до18.00 
22-454 

С.Усть-Тарка 
ЕДДС – тел.22-211 
круглосуточно 

10 2 
 

1 1 
 
 

1  1  1 1 
(Грейдер

) 

ООО Строитель, 
ДРСУ, ХПП, 

 ИП «Чириков» 
Д.Богословка, 
Михайлов А.Д. 
21-445 

5 1 1 - - - - 1 1 - ООО 
Богословское 

Итого за муниципальное образование 15 3 2 1 1 1 1 1 1 1  
2 Щербаковское 

Позднякова Л.А. 
28-723 
д\с с9.00до18.00 
28-723 

С.Щербаки 
22-192(д.28-749) 

5 1 
 

1 
 

1 
 

- - - 1 
 

1 
 

 ЗАО 
Щербаковское 

Д.Михайловка  
28-739(д.28-719) 

3  1 
 

- - - - - 1 
 

- 

Итого за муниципальное образование 8 1 2 1  0 - 1 2 -  
3 Козинское  

Уткина Г.В. 
26-481(д.26-549) 
д\с с9.00до18.00 
26-496 

С.Козино 
д.26-439 

5 1 
 

1 
 

1 
 

-  - 1 
 

1 
 

- ЗАО Козинское 

Д.Зеленая Роща 
26-471 

5 1 1 
 

- - - - - - - 

Д.Тарка 
22-134 

3 - 1 
 

 - - - - - - 

 
Итого за муниципальное образование 13 2 3 1 - 0 - 1 1 -  

4 Еланское 
Рубцова О.А. 
29-517 
д\с с9.00до18.00 
29-496 

С.Еланка 
29-518 

5 1 
 

1 1 - 1 - 1 1 
 

- ЗАО Еланское 

Д.Покровка 
29-576(д.29-576) 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Д.Кр.Никольск 
29-514 

5 - 1 
 

- - - - - - - 



 
 

№ 
п/п 

Муниц. Образование, 
глава, (телеф) 

Насел.пункт, 
руковод., (телефон) 

Л\с Техника 
 Авто. Трак 

тор 
Буль 
дозер 

Экска 
ватор 

Пожар 
ные 
авто 

Авто 
Цист. 

Заправ 
щики 

Транс 
для 
эвак. 

Другая 
техника 

Организация 

Д.Николо-
Гавриловка 
29-560 

3 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 23 1 4 1 - 1 - 1 1 -  
5 Побединское 

Макеев Г.А. 
24-543 (22-773) 
д\с с9.00до18.00 
24-548 

С.Победа 
22-390(д.24-550) 

5 1 
 

1 - - 1 
 

 - - - ООО 
Победенское, 

Побединский с\с Д.Дмитриевка 
24-542(д.24-537) 

5 - 1 - - - - - - - 

  Д.Резино 
24-508 

5 - 1 - - - - - - - ООО Агрофлора 

Итого за муниципальное образование 15 1 3 - - 1 - - - -  
6 Кушаговское 

Кунц Н.В. 
21-347(д.21-332) 
д\с с9.00до18.00 
21-327 

С.Кушаги 
21-345(д.21-343) 

5 1 
 

1 
 

- - - 1 
 

1 
 

1 
 

- ЗАО 
Мурашовское 

Д.Мураши 
21-334 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Д.Озерное 
21-322 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 15 1 3 0 0 0 1 1 1 -  
7 Камышевское  

Васильева Л.П. 
24-332(д.24-338) 
д\с с9.00до18.00 
21-812 

С.Камышево 
24-345 

5 1 
 

1 
 

- -  - 1 
 

1 
 

- ЗАО 
Дубровинское 

Д.Верхне Омка 
24-398 

5 - 1 
 

- - - - - - - Камышевский с\с 

Итого за муниципальное образование 10 1 2 - - 0 - 1 1 -  
8 Ново Никольское 

Мартыненко В.Т. 
21-138(д.21-134) 
д\с с9.00до18.00 
21-127 

С.Ново 
Никольское 
21-145(д.21-158) 

5 1 
 

1 
 

1 - - - 1 
 

1 
 

- 
 

ЗАО Луч 

Д.Тихоновка 
21-320 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 10 1 2 1 - - - 1 1 -  
9 Яркуль-

Матюшкинское 
Терентьев А.К. 
26-634 (д.26-658) 

С.Яркуль-
Матюшкино 
26-645(д.26-616) 

5 1 
 

1 
 

1 
 

- -  - 
 

1 
 

1 
 

 - ЗАО Яркуль 
Матюшкинское, 

МУП ЖКХ 
П.Майский 
26-620 

5 1 
 

1 
 

- - - - - -  



 
 

№ 
п/п 

Муниц. Образование, 
глава, (телеф) 

Насел.пункт, 
руковод., (телефон) 

Л\с Техника 
 Авто. Трак 

тор 
Буль 
дозер 

Экска 
ватор 

Пожар 
ные 
авто 

Авто 
Цист. 

Заправ 
щики 

Транс 
для 
эвак. 

Другая 
техника 

Организация 

Д.Ново 
Александровка 
26-637 

5  1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 15 2 3 1 - - - 1 1 -  
10 Дубровинское 

Притчина С.А. 
27-324(д.27-351) 
д\с с9.00до18.00 
26-325 

С.Октябрьское 
27-345(д.27-338) 

5 1 
 

1 1 
 

- 1 
 

- 1 
 

1 
 

- ЗАО 
Дубровинское 

Д.Дубровино 
27-344(д.27-364) 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

П.Мирный 
27-332 

3 - 1 
 

- - - - - - - 

Д.Янабино 
27-330(д.26-308) 

5 - 1 
  

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 18 1 4 1 - 1 - 1 1 -  
11 Новосилишинское 

Савченко Е.А. 
26-182(д.26-150) 
д\с с9.00до18.00 
26-184 

С.Новосилиш 
26-145(д.26-150) 

5 1 
 

1 
 

- - 1 
 

- - - - Н.Силишинский 
с\с 

Д.Старый Силиш 
26-189 

5 - 1 
 

- - - - - - - ЗАО 
Дубровинское 

 Д.Родькино 
26-396 

3 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 13 1 3 - - 1 - - - -  
12 Угуйское 

Шуньков А.В. 
21-688(д.21-669) 
д\с с9.00до18.00 
21-688 

С.Угуй 
22-132(д.21-696) 

5 1 
 

1 
 

1 
 

- 0 
 

- 
 

1  
 

- - ЗАО Угуйское 

Д.Черниговка 
21-636 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Д.Чичканка 
21-605 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 15 1 3 1 - 0 - 1 - -  
13 Яркульское 

Найда А.В. 
25-544(д.25-508) 
д\с с9.00до18.00 
21-570 

С.Яркуль 
22-567(д.21-545) 
 

5 1 
 

1 
 

1 
 

- - - 1  
 

1 
 

- ЗАО Родина 

Д.Воробьи 
25-517 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Д.Мартыново 
25-514(д.21-502) 

5 - 1 
 

- - - - - - - 

Итого за муниципальное образование 15 1 3 1 - - - 1 1 -  
Итого за район 185 17 37 9 1 5 2  11 11 1  

 
==================================   


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	усть-таркского района
	постановление

	Приложение №1
	к постановлению администрации
	ПЛАН



